
             
 

UCHWAŁA NR 380/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

 z dnia 13 lutego 2013 r. 
 

w sprawie zawiadomienia o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych przez Dyrektora Domu Dziecka w Tanowie  

 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 93 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 168) oraz art. 247 ust. 2 w związku z art. 9 pkt 3 i art. 11 
ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240,  
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, 
Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548, uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. Zawiadamia się Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Szczecinie o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych przez Dyrektora Domu Dziecka w Tanowie,  
z zastrzeżeniem § 2. 

 
§ 2. Upoważnia   się   Starostę   Polickiego   do   sporządzenia   i  złożenia  zawiadomienia,  

o którym mowa w § 1, oraz do reprezentowania Zarządu Powiatu w Policach w postępowaniu 
prowadzonym w wyniku złożonego zawiadomienia. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
  

Przepisy art. 32 ust. 2 pkt 4 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:  
1) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu; 
2) zarząd wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa powiatowego oraz jednostek 

organizacyjnych powiatu, w tym powiatowego urzędu pracy. 

Natomiast zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013 r.  
poz. 168), zwanej dalej „ustawą”, zawiadomienie o ujawnionych okolicznościach, 
wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych, składa niezwłocznie  
do właściwego rzecznika dyscypliny organ sprawujący nadzór nad jednostką sektora 
finansów publicznych. 

 
Ponadto stosownie do treści art. 247 ust. 2 oraz art. 9 pkt 3 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.): 
1) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, 

określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sektor finansów publicznych tworzą jednostki budżetowe; 
3) jednostkami budżetowymi są jednostki organizacyjne sektora finansów publicznych 

nieposiadające osobowości prawnej, które pokrywają swoje wydatki bezpośrednio  
z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek m.in. budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego. 

We wrześniu 2012 r., w toku realizacji bieżących działań w zakresie współpracy  
i merytorycznego nadzoru nad Domem Dziecka w Tanowie ze strony Referatu Spraw 
Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach (do zadań ww. komórki 
organizacyjnej należy m.in. prowadzenie spraw w zakresie opieki społecznej), zostały 
powzięte informacje o potencjalnym naruszeniu przez Dyrektora Domu Dziecka w Tanowie 
dyscypliny finansów publicznych. 

 
Mając na uwadze powyższe pismem znak SO.8120.23.2012.ER z dnia 3 października  

2012 r. Wicestarosta Policki zobowiązała Dyrektora Domu Dziecka w Tanowie  
do przedstawienia pisemnych szczegółowych wyjaśnień nt. m.in. okoliczności formalno - 
- prawnych związanych z zakupem w 2012 r., na potrzeby Domu Dziecka w Tanowie, oleju 
opałowego oraz przekazania informacji nt. trybu i wyników postępowań przeprowadzonych 
dotychczas (przed 2012 r.) przez Dom Dziecka w Tanowie w tym zakresie.  

W odpowiedzi na ww. pismo Dyrektor Domu Dziecka w Tanowie przedłożyła pisemne 
informacje (dane) i wyjaśnienia oraz przekazała stosowne dokumenty w niniejszej sprawie 
(pismo znak DDz.3110.6.2012.KZ z dnia 22 października 2012 r.). 

Następnie pismem znak DDz.3110.9.2012.KZ z dnia 31 października 2012 r. Dyrektor 
Domu Dziecka w Tanowie, w nawiązaniu do uprzednio wystosowanego pisma, 
poinformowała „Zarząd Powiatu Polickiego w Policach” o wynikach podjętych przez nią 
czynności, mających na celu wyeliminowanie błędów formalno - prawnych popełnionych  
w związku z realizowanymi w 2012 r. działaniami w ww. sprawie.  

 



Na podstawie informacji oraz danych przedstawionych w powyższej korespondencji,  
a także po zapoznaniu się z dokumentami dołączonymi przez Dyrektora Domu Dziecka  
w Tanowie do pisma z dnia 22 października 2012 r. stwierdzono, iż pani Krystyna Załęska - 
- Dyrektor Domu Dziecka w Tanowie, w ramach działań podejmowanych w związku  
z bieżącym kierowaniem ww. placówką, dopuściła się czynów wskazujących na naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych poprzez: 
1) zaciągnięcie zobowiązania z naruszeniem przepisów dotyczących zaciągania zobowiązań 

przez jednostkę sektora finansów publicznych (art. 15 ustawy), w tym z przekroczeniem 
zakresu upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 
bieżącej działalności Powiatu Polickiego, w zakresie dotyczącym Domu Dziecka  
w Tanowie; 

2) naruszenie przepisów o zamówieniach publicznych dotyczących przesłanek stosowania 
trybów udzielania zamówienia publicznego (art. 17 ust. 1b pkt 2 ustawy).   
  

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie.  
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


